4. ἐπινεύσεις M.

7. προθύμου P.

sententia facere, quae bono sint omnibus, quam aliis non appella-
 tis, inconsulto quod in mentem venit exsequi. Quapropter si eorum
 postulatis annuens, contra promissa nihil unquam te facturam fidem
 dederis, ipsi vicissim pro dignitate commodisque tuis et pecunias
 et oppositus corporum suorum et, si necesse erit, qua nil carius,
 animam sanguinemque suum pollicentur. Si aliud te velle cognorint,
 horreo dicere, quod tamen occultum haberi non debet: mens omni-
 bus una est et sacramentem inter se dixerunt, ut te cum liberis
 contrucidata, Byzantium occupent et Cantacuzeno, qua valuerint
 virtute, resistant. Si id minus poterunt, Alexandro, Moesorum regi,
 urbe tradita, servire malunt, quam aut Venetos aut Genuenses
 Latinos aut Cantacuzenum dominos perpeti. Quia igitur iustum pe-
 tunt eorumque petitionem despiciere non tibi solum ac liberis tuis
 periculosum est, sed et toti Romanorum imperio vastitatem ac per-
 niciem extremam minitatur, quinam iustum aut utile, quaeso,
 propter expectata ex pace bona praesentia et in conspectu posita
 mala (si erit, ut ominamur) non refugere? Sed si quid mihi a pri-

A.C. 1342 *τιον ἀφίκοντο. βασιλίδι τε συγγερόμενοι, και πατριάρχον και τῶν περι αὐτὸν συνωμοτῶν παρόντων, „ἡμεῖς” ἔφασαν „τὴν κατασχοῦσαν Ῥωμαίους ὀρῶντες συμφορὰν, δεινὰ μὲν φόμεθα τὰ πραττόμενα και πέρα δεινῶν. οὐδὲν δὲ πλέον πρὸς ἐπικουρίαν και ἀποτροπὴν τῶν δεινῶν δυνάμενοι συμβάλλεσθαι, τῶν ἄλλων ἀμελήσαντες, ὑπὲρ τῶν κοινῇ συμφερόντων*
B *ἐδέόμεθα Θεοῦ, τοῦ μόνου στήσαι δυνάμενον τὰς προσδοκώμενας συμφορὰς. νυνὶ δὲ τὸ διεστηκὸς τῶν Ῥωμαίων ἰδόντες μέρος ἀσμένως χωροῦν πρὸς τὴν εἰρήνην και μάλιστα ὀπερ δόκησιν παρεῖχε τὴν αἰτίαν παρασχέσθαι τῆς διαφορᾶς, 10 και Θεῷ τῷ τῆς εἰρήνης χορηγῷ πολλὰς χάριτας ὁμολογήσαντες και γῆρας και σωματικὴν ἀσθένειαν και τοὺς πρὸς τὴν ὀδοιπορίαν πόνους παριδόντες, ἤκομεν δεησόμενοι και ὑμῶν, δέχεσθαι τὴν εἰρήνην και μὴ διὰ φιλονεικίαν τὴν Ῥωμαίων ἡγεμονίαν νῦν τε διαφθειρομένην περιορᾶν και ἔτι δεινότερα προσδοκῶμεν μένην πύσχειν, ἂν μὴ ταχέως ὁ πόλεμος καταλυθῆ. ἔλεον οὖν και αὐτοὶ λαβόντες τῶν ὀσημέραι χρομένων αἱμάτων και τῶν δεσποτηρίοις κατεχομένων και τῶν ἐλαυνομένων και*
C *ἀνῆκεστα πασχόντων ἀνθρώπων, κωρώσατε τὴν εἰρήνην και τῶν πολλῶν και χαλεπῶν κινδύνων ἀπαλλάξατε Ῥωμαίους, 20 ὡς ἂν Θεός τε ὁ τῆς εἰρήνης χορηγὸς δοξασθῆ και βασιλὶς τε και πατριάρχης και ὑμεῖς ἡ σύγκλητος οὐ παρὰ πάντων μόνον Ῥωμαίων, ἀλλὰ και ἡμῶν τῶν ταπεινῶν ἀξίας κομίζησθε εὐχαριστίας τῆς προθυμίας τῆς περι τὰ καλὰ και τῆς*